
КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“Город Киров и Кировский район”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q Q  d o T S ' ? ♦ № CM

О внесении изменений в 
постановление Кировской районной 
администрации от 10.07.2023 №844 «Об 
утверждении Положения об 
организации горячего питания 
учащихся в общеобразовательных 
организациях муниципального района 
«Город Киров и Кировский район»
(ред. постановления от 22.08.2024 
№1160)

В соответствии с Законом Калужской области от 22.10.2024 № 526-03 «О 
внесении изменений в Закон Калужской области «О дополнительной мере 
социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», 
Законом Калужской области от 25.10.2024 № 533-03 «О внесении изменений в Закон 
Калужской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными 
государственными полномочиями», приказом министерства образования и науки 
Калужской области от 10.12.2024 № 1646 «О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки Калужской области 
от 14.09.2022 № 1276 «Об утверждении Порядка назначения и предоставления 
дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового 
горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные программы 
начального общего, основного общего или среднего общего образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской 
области, установленной пунктом 2 части 1 статьи 2 Закона Калужской области от



31.05.2022 № 223-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки членов 
семей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных 
органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) 
задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, а также лиц, направленных (командированных) для 
выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (приказ 
министерства образования и науки Калужской области от 10.12.2024 № 1646), 
приказом министерства образования и науки Калужской области от 10.12.2024 
№ 1645 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 
Калужской области от 17.11.2022 № 1667 «Об утверждении Порядка назначения и 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного 
двухразового горячего питания обучающимся, осваивающим образовательные 
программы начального общего, основного общего или среднего общего образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в 
ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской 
области, предусмотренной статьей 2 Закона Калужской области от 24.10.2022 № 
278-03 «О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и 
сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих 
участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих 
задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации» (приказ министерства образования и науки Калужской 
области от 10.12.2024 № 1645)», руководствуясь ст. 7 Устава муниципального 
района «Город Киров и Кировский район», Кировская районная администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 10.07.2023 
№ 844 «Об утверждении Положения об организации горячего питания учащихся в 
общеобразовательных организациях муниципального района «Город Киров и 
Кировский район» (в ред. постановления от 22.08.2024 №1160) следующие 
изменения:

в приложении к постановлению:
пункт 1.10.2. раздела I изложить в следующей редакции:

«1.10.2. Категория «Учащиеся l-x-11-x классов военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также лиц, 
направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики погибших (умерших), 
получивших тяжелое увечье»:

предоставляются документы, согласно п.З приказа министерства 
образования и науки Калужской области от 10.12.2024 № 1646;

пункт 1.10.3. раздела I изложить в следующей редакции:



«1.10.3. Категория «учащиеся 1-х-11-х классов (в том числе усыновленным 
(удочеренным)) военнослужащих и сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел 
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, добровольно 
выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее - добровольцы), 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»:

- предоставляются документы, согласно п.З приказа министерства 
образования и науки Калужской области от 10.12.2024 № 1645.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 
района «Город Киров и Кировский район».

И.Н. Феденков


